河北省人民政府学位委员会办公室
关于做好2020年学士学位论文抽检工作的通知

各有关学位授予单位：
年前，省学位办对2019年全省学士学位论文论文抽检结果进行了全省通报。针对发现的问题，省教育厅杨勇厅长作了重要批示：“ 从出现问题的学校看，既有一般普通院校，也有省属骨干大学，要高度重视，学风问题到了非管不可的地步，骨干大学应起带头作用，却开了不好的头！对抽检结果全省通报（内部、不公开）。学位办要切实加强监管，严格管理，对屡次出问题的要亮黄牌，直至取消学位授予资格。”
    希望各高校要引起高度重视，不仅要认真学习领会厅领导的指示精神，而且要认证对照专家给出的评阅意见，加紧整改，确保2020年学士学位论文水平能够实现稳中求进。为做好2020年全省学士学位论文抽检工作，现将有关事项通知如下：
   一、自2020年起，国务院教育督导委员会办公室为辅助评估教学质量体系，将首次开展学士学位论文抽检工作，河北省将列为首批试点省份之一。
   二、我办编制“河北省学士学位论文格式规范模板”工作，也得到了国务院教育督导委员会办公室的肯定，请各学位授予单位加快对接。
三、各高校在做好疫情防控工作的同时，要积极采取有效的办法和途径，严把论文质量。
四、各单位要切实发挥好论文过程管理系统等软件的线上管理优势，加强对论文撰写过程的监督。通过与“省论文管理平台”的对接，高效完成对论文的上传、检测工作。还没使用论文过程管理系统的高校，要积极跟进。
    五、为确保“论文管理平台”的正常运行，做到相关数据及时准确更新。考虑前段时间学校换届，人员变动较大，请各单位于4月18日前，将本单位新的各类学位论文管理部门负责人及具体管理人员信息表（见附件）以电子邮件形式报送至论文平台委托管理单位－河北医科大学研究生学院。联系人：  武士青老师，联系电话:0311-86265704，19833139209。邮箱：2549152386@qq.com。
六、本次要求上传的截至时间另行通知。上传数据包含所有本科毕业生（含普通、成人和自学考试）的毕业论文、毕业设计说明书/设计报告、作品阐述/创作报告。
附件：××学校各类学位论文管理部门负责人及具体管理人员信息表
                           河北省人民政府学位委员会办公室
[bookmark: _GoBack]                                  2020年4月12日
附件：
××学校各类学位论文管理部门负责人及具体管理人员信息表
	部门名称
	姓名
	职务
	办公电话
	移动电话
	电子邮箱
	备注

注：请各单位于4月18日前将本表电子版发至邮箱：2549152386@qq.com